[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 08.06.2016г.
	№ 432

	О внесении изменений в административный регламент по оказанию  муниципальной услуги  «Оказание информационных услуг на основе архивных документов»

Администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Оказание информационных услуг на основе архивных документов», утвержденный постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 13.05.2013г. № 343, следующие изменения:

1.1. Наименование услуги изложить в следующей редакции «Оказание информационных услуг на основе архивных документов в администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области».

1.2. В п. 1.3 регламента абзац 5 исключить.
1.3. П. 3.1 регламента дополнить пп. 3.1.3.1 следующего содержания: «При предоставлении муниципальной услуги также участвует Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению и юридическим лицам на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области» (далее – МБУ «МФЦ»), расположенное по адресу: 606760, Нижегородская область, Варнавинский район, р.п. Варнавино, ул. Комсомольская, дом 52.

Контактный телефон: 8 (83158) 3-55-12.

График работы:

	Понедельник
	8.00 – 17.00

	Вторник
	8.00 – 17.00

	Среда
	12.00 – 20.00

	Четверг
	8.00 – 17.00

	Пятница
	8.00 – 17.00

	Суббота
	8.00 – 17.00

	Воскресенье
	выходной

Адрес электронной почты: mfc_varn@mail.ru.».
1.4. П. 3.1.11 регламента дополнить абзацами следующего содержания: «При изменении условий и порядка предоставления муниципальной услуги информация об изменениях должна быть выделена цветом и пометкой "Важно".

Информационные стенды, содержащие информацию о процедуре предоставления муниципальной услуги, размещаются в помещении образовательной организации.

Информационные стенды должны быть максимально заметны, хорошо просматриваемы и функциональны.

Текст материалов, размещаемых на стендах, должен быть напечатан удобным для чтения шрифтом, основные моменты и наиболее важные места выделены.

Сведения о порядке предоставления услуги носят открытый и общедоступный характер.
Для обслуживания инвалидов вход в помещение должен быть оборудован пандусом и перилами, обеспечено беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Стол для приема граждан должен быть расположен с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь. Оформление визуальной и текстовой информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному восприятию.

Помещения для приема и ожидания граждан должны быть оборудованы в соответствии с санитарными правилами и нормами.

Место ожидания граждан, обратившихся в администрацию Варнавинского муниципального района, и место заполнения необходимых документов должно быть оборудовано мебелью (столом, стульями), канцтоварами (ручками, бумагой), оснащено образцами и бланками документов.».
 1.5. Абзацы 2 и 3 п.3.2.1 регламента изложить в следующей редакции: «Заявитель получает личную консультацию в режиме общей очереди, или по телефону. Время ожидания заинтересованного лица при подаче/получении документов не должно превышать 15 минут.

Продолжительность приема заинтересованного лица у специалиста при подаче/получении документов не должно превышать 15 минут.».
2. Зав.сектором информационного обеспечения администрации Варнавинского района (В.Л. Копусова) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Варнавинского муниципального района А.В. Трубилову.
Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов
_1425971574